
  Centro Integrato di Ateneo                   

               C. I. A.                                    

                                                                      

Sede Sede 

Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo Largo dell'Università snc 01100 Viterbo 

Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Calabrò Presidente del Centro: Prof. Giuseppe Colla 

giuseppe.calabro@unitus.it giucolla@unitus.it 

cia@pec.unitus.it cia@ pec.unitus.it 

 

 

Disposto n. 481 del 01.12.2025 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della ricerca 
scientifica e tecnologica” concernente, tra l’altro, l’autonomia delle Università; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo Unico in 

materia di documentazione amministrativa”;  

VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n.196 “Codice in materia dei dati personali” modificato dal D.Lgs  10 

agosto 2018 n.101 “Disposizioni per l’adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del 
regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla 

protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei 

dati)” che prevede la tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali;  

VISTO il D.lgs. 7 marzo 2005 n. 82, recante “Codice dell’Amministrazione digitale”; 

VISTO il D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198 "Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

dell'art. 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246";  

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 22 ter. comma 4; 

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n.190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO il D.M. 2 maggio 2024, n. 639, recante “Determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle 

relative declaratorie, nonché razionalizzazione e aggiornamento dei settori scientifico disciplinari e 

riconduzione di questi ultimi ai gruppi scientifico-disciplinari, ai sensi dell’art. 15, della legge 30 
dicembre 2010 n. 240”; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 
30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto 
rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca, incarichi post-doc e di incarichi di 

ricerca ai sensi degli artt. 22, 22-bis e 22-ter, della legge 30.12.2010, n. 240 (emanato con DR. 

105/2025, ultima mod. D.R. 576/2025), art. 28, comma 7;  

VISTO il Disposto del Presidente n. 442 del 14.11.2025 pubblicato sulla pagina web di Ateneo nella 
sezione dedicata ai bandi per incarichi di ricerca per la raccolta di manifestazioni di interesse 

finalizzate al conferimento diretto di n.3 incarichi di ricerca finanziati da risorse esterne, ottenute a 
seguito di procedura competitiva nell’ambito del progetto di ricerca “Eurofusion FP9”, a gravare sui 



 

  

  

  

  

  

 

fondi del medesimo progetto UPB: CIA.ITEST.EUROFUSION, CUP I82I14000190005, di cui è 
responsabile il Prof. Giuseppe Calabrò; 

CONSIDERATO che in data 29.11.2025 è scaduto il termine per la presentazione delle candidature; 

VISTI i verbali di valutazione redatti dal responsabile scientifico Prof. Pierluigi Fanelli per 
l’individuazione dei candidati idonei allo svolgimento degli incarichi suddetti, in relazione ai profili 

scientifico-professionali richiesti, ai sensi dell’art. 28 del D.R. 576/2025 e constatatane la regolarità ; 

 
D I S P O N E 

Art.1 

Sono approvati i verbali di valutazione trasmessi dal responsabile scientifico, Prof. Pierluigi Fanelli, 
nell’ambito della procedura di cui all’Avviso pubblico di cui al Disposto n. 442 del 14.11.2025 per la 
raccolta di manifestazioni di interesse finalizzato al conferimento diretto di n.3 incarichi di ricerca, ai 

sensi dell’art.28 del D.R. 576/2025, per l’individuazione dei candidati idonei a ricoprire i profili 
scientifici richiesti per lo svolgimento di attività di ricerca nel Gruppo Scientifico Disciplinare 09/IIND-

03 e Settore Scientifico Disciplinare IIND-03/A, nell’ambito del progetto suddetto, con oggetto: 

• Incarico n.1 - Design of metamaterials for plasma facing components. 

• Incarico n.2 - Nuclear fusion in-vessel components design. 

• Incarico n.3 - Dynamic assesment of nuclear fusion devices. 
 

 
Art.2 

Ai sensi dell’art.28, c.7 del Regolamento di cui in premessa, risultano vincitori degli incarichi di cui 
all’art. 1: 

Incarico n.1 - Dott. Andrea Ciula 

Incarico n.2 - Dott. Mohamed Mahmoud Afify Attia Elgamal 

Incarico n.3 - Dott. Liuzzo Gabriele 

 
 

 Viterbo, 01.12.2025 

            Il Presidente CIA 

Prof. Giuseppe Calabrò 


		2025-12-01T14:59:30+0000
	Calabro' Giuseppe




